SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola José Parente Prado
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2024

Data da Andlise: 29/03/2024




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE PARENTE

Més de Referéncia: FEVEREIRO/2024

Receita
Saldo Anterior: 11.500,95
Repasse Mensal: 20.000,00
Rendimento: 132,78
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 17,90
Receita Total: 31.615,83
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (2548843) AGUA janeiro/2024 27/02/2024 1.174,27
POLO (2548843) CARTORIO fevereiro/2024 16/02/2024 219,32
POLO (2548843) MATERIAL DE LIMPEZA  [fevereiro/2024 27/02/2024 1.200,55
POLO (2548843) TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 20/02/2024 69,00
POLO (2548843) TELEFONE janeiro/2024 27/02/2024 97,05
ANEXO MOCA PRADO AGUA janeiro/2024 27/02/2024 823,75
(10345631)
3.583,94
Saldo: 28.031,89
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Financeiro

PRESTAGCAO DE CONTAS

CONS. DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO

PRESTAGAO DE CONTAS DO PMDE REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2024.

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO

28 Jose Parente Prado

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

DATA RESPONSAVEL
12/03/2024 14:37:21 Estalber Amarante Vieira
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CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO % 1p303201/2024/"
CNPJ: 01.913.528/0001-14 S oME
ENDERECO: RUA SANTA MARTA, 100 - SUMARE B
INEP: 23025379

Oficio n°® 35/2024 Sobral (CE), 11 de marco de 2024.

Ao Senhor
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretario Municipal da Educacgéo - SME

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE
REFERENTE A FEVEREIR0/2024.

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o
RECURSO DO PMDE, referente ao més de fevereiro/2024, com saldo no valor
total de R$ R$ 3.583,39 (Trés mil e quinhentos e oitenta e trés reais e trinta
e nove centavos),das competéncias do més de fevereiro de 2024,

conforme o extrato por periodo.

Atenciosamente,

ala Documento assinado digitalmente

ESTALBER AMARANTE VIEIRA
¥g="  Data: 11/03/2024 20:24:18
Verifique em https://validar.iti.gov.br

ESTALBER AMARANTE VIEIRA
DIRETOR DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC |8z0fM80



https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:316245
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:375859
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAO DE SOBRAL £1P303291/2024/°
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO o
CNPJ: 01.913.528/0001-14

ENDERECO: RUA SANTA MARTA, 100 - SUMARE

INEP: 23025379

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ISLANIA SOUSA ALVES, ANA
SILVIA MACHADO FRANCA e GALVANIR DOS SANTOS PEREIRA, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE
A FEVEREIRO/2024, com a RECEITA TOTAL no valor de R$ 28.031,89 (Vinte e oito mil e
trinta e um reais e oitenta e nove centavos), sendo utilizado o valor de R$ 3.583,39 (Trés mil
e quinhentos e oitenta e trés reais e trinta e nove centavos), que sao de parecer favoravel em

razdo de regularidade das contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral, 11 de marco de 2024.

Al Documento assinado digitalmente

ISLANIA SOUSA ALVES
"= Data: 11/03/2024 15:24:08

ISLANIA SOUSA ALVES Verifique em https://validar.iti.gov.br 20161179201
Assinatura RG
Al Documento assinado digitalmente

GALVANIR DOS SANTOS PEREIRA
="  Data: 11/03/2024 15:27:54
Verifique em https://validar.iti.gov.br

GALVANIR DOS SANTOS PEREIRA 97031032748
Assinatura RG
aalla Documento assinado digitalmente
ANA SILVIA MACHADO FRANCA
= Data: 11/03/2024 15:32:15
] Verifique em https://validar.iti.gov.br

ANA SILVIA MACHADO FRANGA d 2 3 20071086891

Assinatura RG

Al Documento assinado digitalmente

ESTALBER AMARANTE VIEIRA
b T i Data: 11/03/2024 20:24:18
7 Verifique em https://validar.iti.gov.br

ESTALBER AMARANTE VIEIRA
Presidente da Unidade Executora
2016006869-4

RG


https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:316245
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Cliente: COMSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PERIODO

Conta: 0554/003/00001456-4
Data; D6/03/2024 - 14:20

FEV/2024

Movimentagdes desde o dia 01/02/2024 até o dia 29/02/2024

DATA NR. DOC. HISTORICO VALOR (RS) SALDO (R§)
01/02/2024 0 SALDO DIA 0,00C
0200212024 0 SALDO DIA 0.00C
050212024 0 SALDO DIA 0,00C
06/02/2024 0 SALDO DIA 0,00 C
07/02/2024 0 SALDO DIA 0,00 G
OB/O2/2024 0 SALDO DIA oooc
09/02/2024 ] SALDO DIA 0,00 C
14/02/2024 o SALDO DIA 0,00 C
1540272024 341 CRED TED 10.000,00 C 10.000,00 C
15022024 Q90001 APL AUTOM 10.000,00 D 0,00 C
16/02/2024 0 SALDO DIA o0 C
16/02/2024 0 SALDO DIA 0,00 C
19/02/2024 901294 CHEQ COMP 219,32 D 218,32 0
19/02/2024 727220 RESG AUTOM 219,32 C 0,00 C
19/02/2024 0 SALDO DIA 0,00 C
20/02/2024 341 CRED TED 10.000,00 © 10.000,00 C
20/02/2024 12024 DB CEST PJ 69,00 D 9.931,00C
20/02/2024 900001 APL AUTOM 9.931,00 D 0,00 C
20/02/2024 0 SALDO DIA 0,00 C
210212024 ] SALDO DI 0,00 C
2210212024 i SALDO DIA 0,00 C
23/02/2024 0 SALDO DIA 0.00 C
26/02/2024 0 SALDO DIA 0,00 C
27002/2024 0 SALDO DIA 0,00 C

280212024 801301 CHEQUE PAG 117427 D 1174270
28/02/2024 501302 CHEQUE PAG 823,75 D 1.898 02 D
281022024 901303 CHEQUE PAG 97,05 D 2.095,07 D
28/02/2024 727220 RESG AUTOM 2.09507 C 0.00 C
28/02/2024 0 SALDO DIA 0t G
200022024 901304 CHEQUE SAC 1.200,55 D 1260 55D
20/02/2024 727220 RESG AUTOM 1,200,55 C 0 uu o
20/02/2024 a SALDO DIA 000

SAC CAIXA: DB0D 726 0101 (
Para pessoas com defi

Quvidoria: 0BOO 725 7474
caixa.gov.br

Digitalizado com CamScanner

'rpf:::rr_nar;ﬁea, reclamagdes, sugestfes e elogios)
ciéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC v i_]:5|7Q



https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:25e8d538-eac2-4ff2-8409-913107fda5e8
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:316245
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:375881
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DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE a DA EDUCAC
FEVEREIR0/2024
PREFEITURA DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO
RUA SANTA MARTA, 100 SUMARE- SOBRAL/CE
CEP: 62014-110 | CNPJ: 01.913.528/0001-14 | INEP: 23025379
(88) 3611-1776 | jose.parente.prado@edu.sobral.ce.gov.br
SALDO ANTERIOR VALOR CREDITADO DEPOSITO RENDIMENTO RECEITA TOTAL
R$ 11.500,00 R$ 0,00 R$ 19.931,00 R$ 77,88 R$ 31.508,88
IRRF (-) IOF (-) DESPESA TOTAL ABRANGENCIA SALDO BRUTO
R$ 17,90 R$ 0,00 R$ 3.583,39 POLO R$ 27.943,39
DOCUMENTO PAGAMENTO
DATA MOV CLASSIFICACAO FAVORECIDO CNPJ TIPO COMPETENCIA | CHEQUE N° | DATA CHQ VALOR (R$)
19/02/2024 |CARTORIO KARINA RIBEIRO PINHEIRO MORAIS 06.601.835/0001-83 - - 901294 16/02/2024 R$ 219,32
20/02/2024 |TAXAS BANCARIAS BANCO - - - R$ 69,00
28/02/2024 |AGUA E ESGOTO AGUA 07.817.778/0001-37 FATURA 01/2024 901301 27/02/2024 R$ 1.174,27
28/02/2024 |AGUA E ESGOTO AGUA 07.817.778/0001-37 FATURA 01/2024 901302 27/02/2024 R$ 823,75
28/02/2024 |TELEFONE TELEFONE 76.535.764/0001-43 FATURA 02/2024 301303 27/02/2024 R$ 97,05
09/02/2024 |MATERIAL DE LIMPEZA MATERIAL DE LIMPEZA 01.679.793/0001-80 NF-e 01/2024 901304 27/02/2024 R$ 1.200,00
VALOR R$ 3.583,39
i Documento assinado digitalmente
ESTALBER AMARANTE VIEIRA
¥@=®  Data: 11/03/2024 20:24:19
Verifique em https://validar.iti.gov.br
SOBRAL/CE, 11 DE MARGO DE 2024. ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforre-DOC KQG|Qfa|
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Documento assinado digitalmenteh
ﬁ 4 Documento assinado digitalmente
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TABELFDNATD DE MOTAS PRITESTO GE TITULOE. AEGISTRE TITULESE E
COCLMENTOS
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Saicitants: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO | 01,973 5280001-18
Apresankante / Parie inipressads’ |
REFERENTE A:
CODIGO DESCRICAD aTD EmOL. | FERMOJU | SELO PARCIAL
002001 |RECONHECIMENTO DE FIRMA, SINAL OU CHANCELA 1 R 3,77 RS 0,24 RS 1,49 RS 5.50
005011 |CERTIDAD RESUMIDS 1 A% o 68 RE 5,38 RS 9,90 R 43,62
03013 (AVERBAGAD O CANCELAMENTC. VALOR ATE RS 104,23 1 R§ 63,92 F§ 4,03 s 6,83 P
005023 (COPYA EM PAPEL FOTOGRAMA MICROFILMADD 1 R 5,53 RS 0,31 RS 1.06 RS 738
008025 (PREMOTACAD i R3 E0,30 RS &30 R$ 0,00 RS &5 Ed
ATESTO QUE O SERVICO FOI I PAGO COM RECURSO DO PMDE
EXECUTADO E APROVADO
| o e
Documento assinado digitalmente . ‘ﬁ Porumentq asginada digiialmante
e | ESTALBER AMARANTE VIEIRS
L P,atf"‘.: 11/03/2024 15:41:52 ; \%\rifique em https://validar.iti.goy.br
erifique.em:https://validar.iti.gov.br.
,
D
¢
FPARCIAL: RS 182,82 RS 15,34 REVBAT RS 107,34
FREMOTAGAD: FAADEP: RS 8,14
SELOS: FRMMP: RS 0,14
Total a pagar: RS 213,82
3 g
Impresse por ANA PALILA CARVALHG ARRUDA CELA w
—

ASEINATURA;

Soiciinglz : RED DE Fifuds, nry

- Emolumentos cobrades # tulo de depésits prévie podendo sar allersdcs
emohsmentes, prevalscenda @ tabala vigents no momandc da gralica do ate.

- A prenalacdo @ gévada no ato do pagamaento das custas & & vallda per 20 digs uleis, salvo disposicio legal em conbrdno, Cs

Companmcer 3 eala servantia pasa providenclar a nava prenctacda cten o objetiva de garante seu dirsito de prefeddncg

= 0 pagamerta cevard ser efghsado no alo da apresentacio do thuls ou requarments, confame Provisto mo Art. 14, dm Lel B3I8T3,

-« E tacultads ao [abelids reguarer sloy realizas as pasthas & d
requarendn o que coubee sem Bnus MBCes qua os emelumentos devidas palo ato.

- A dntrega da ordem da servico Ninszada, ou devol

Bpds confenéncia da documentaclo, cu am Caso da mudanca da tlabala de

S0 podifa o vencmenta,

lighncias coMvenierdes ou necessanas =g praparg, & vallder o eficdcia dos atas nodariais,

d
= exio ou o ecibe d pagamonts o ooy ugho dos documentos am caso de mcuss, somente serd realizads mediande & apresentacio desto

Digitalizado com CamScanner
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TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTO DE TITULOS, REGISTRO TITULOS E DOCUMENTOS ;| wmiciua] ¢

SOBRAL CARTORIO TERCEIRO OFICIO E T
08 601.835/0001-83 Sl

Codigo do TICE: 028013

TITULAR INTERING KARINA RIBEIRO PINHEIRD MORAIS
RUA FLORIANO PEIXOTO, 150 - CENTRO - SOBRALICE - CEP:62.010-010
Telsfone (088) 3611-1545
Emall CARTQHIDMHHUDA@VMGG.CUM BR
NOTA DE EMOLUMENTQ (CUSTAS EXTRAJUDICIAIS)

N* DO ATENDIMENTO: DATA DE EMISSAD: NUMERO DO RECIBO.
_20240218000029_ 16/02/2024 15:15.08 98478
Pranotagho G026: 2649 - 16022024 15:18:00
Nome doja) requerente e(ou) apresentants: N® CRFICNPY. ]
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO 01.813.528/0001-14
Detalhamento de Custas Pagas:
Codigo do ato' Vr. Emolumenta’ . Fermaju® Vr. Selo® Qtd.? Tatal
002001 RS 377 RS 0,24 RS 1,49 1 R$ 5,50
005026 R 80,30 R% 5,38 R 0,00 1 RE 65,68
0O5013 R3 53,892 RE 4,03 R% 6,93 1 RE 74,88
005011 RS 28 55 R% 5,38 R% 0,50 1 R& 4392
05023 R3 520 RE&0.31 R% 1,06 1 R3 7,36
Resumo de custas pagas:
Vr. Emolumentos: RS 162 53 W, Fermoju: R% 15,34 V. Selo; RS 19,47
Vr. Feedep/CE*: B3 8,14 Vr. FRMPICE", R: B 14
Repasse: RS 0,00 Desconto: R$ 0,00 Taotal Pago: RS 213,62

(1) Conforme previsto nas Tabelas de Emolumentos da Lel 14. 82602010, cig Port. n® 206/2017-TJCE, publicada
no DJe do dia 09/02/2017 & c/g ainda com Provimento n® 168/2018-0GJCE publicado no Dje no dia 24/08/2018,
(2} Vr. Faadep/CE (5% do valor do emofumento, Lei 15,490/2013)

{3) Vr. FrmpdCE (5% do valor do emoluments, Lei 16.131/2016)
Cadastrade por: ANA PALLA CARVALHD ARRLDA CELA

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADQ
35281000114

Fk{ﬁhsjum GONGALVES
STITUTO

Solicitagio: REC. DE FIRMA, RPJ

PAGO COM RECURSO DO PMDE
ATESTO QUE O SERVICO FOI
EXECUTADO E APROVADO 4 Documento assinado digitalmente
4 Documento assinado digitalmente ﬁ ESTALBER AMARANTE VIEIRA
"'E" Data: 12/03/2024 14:29:28
ﬁ MAIRLA GABALIA BARBOZA Vg:iefliglle em https:/validar.iti.gov.br

Data: 11/03/2024 15:43:00
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Digitalizado com CamScanner


https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:316245

10

TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTO DE TITULOS, REGISTRO TITULOS E DOCUMENTOS 2|, el |

_:_P303291/20
SOBRAL CARTORIO TERCEIRO OFICIO -
06.601.835/0001-83 '
Codigo de TJCE: 028013
TITULAR INTERING KARINA RIBEIRO PINHEIRD MORAIS
RUA FLORIAND PEIXOTO, 160 - CENTRD - SOBRAL/CE - CEP:62.010-010
Telefone (D88) 3611-1545
Email CARTORIG3ARRUDAGYAHOO.COM BR

NOTA DE EMOLUMENTO [CUSTAS EXTRAJUDICIAIS)

N® DO ATENDIMENTO:-

DATA DE EMISSAD: NUMERO DO RECIBO:
_20240216000030_ 16/02/2024 15:17:35 96509
Nome dofa) requerente e{ou} 2presentants: N® CPFICNP;
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO 01.813.528/0001-14
Cetalhaments de Custas Pagas:
Cedigo do ata’ \r. Emolumenta’ Vr. Fermoju’ V. Selg’ Qtd.? Total
- 02001 F3: 37T R3 0,24 B3 1,42 1 R3 5,50
Resumo de custas pagas:
Vr. Emolumentos: RS 3.77 Vr. Fermoju: R$ 0,24 Vr. Selo: RS 1,49
Vr, Faadep/CE®. R$ 0,19 V. FRMPACE?: RE 0,19
Repasse; R¥ 0,00 Desconto; B3 0,00 Total Pago: RS 5,88

(1) Conforme previsto nas Tabelas de Emclumentos da Lei 14,826/2010, o/g Pert. n® 206/2017-TJCE, publicada

ne DJe do dia 02022017 e el ainda com Provimento n® 18/2018-CGJCE publicado no Dje no dia 24/08/2018,
(2) Wr. Faadep/CE (5% do valor do emolumento, Lei 15.490:2013)

(2 Wr. Frmp/CE (5% do valor do emcluments, Lai 18.131/2018)
Cadastrado por: ANA PAULA CARVALHD ARRUDA CELA

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADOD

BSTITUTO
Solicitagie: REC. DE FIRMA
I
ATESTO QUE O SERVICO FOI
g rg RN PAGO COM RECURSO DO PMDE
- Documento assinado digitalmente ’ Documento assinado digitalmente
ﬁ MAIRLA GABALIA BARBOZA ﬁ ESJA%EE)Q/Q(%ﬁFiﬁg-IQ—EZgIEIRA
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BLOCO Il - IDENTIFICAGAO DOS PROPONENTES ( Fornecedores de produtos ou prestadores de sevigos)
03 - Razdo Social do Proponente (A) 03 - Razdo Social do Proponente (B) 03 - Raz&o Social do Proponente (C)
CASA ASSUNCAO LTDA G.C. PRADO COM. DE MIUDEZAS LTDA CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI
04 - CNPJ do Proponente (A) 04 - CNPJ do Proponente (B) 04 - CNPJ do Proponente (C)
01.679.793/0001-80 04.221.555/0001-14 04.637.947/0001-69
BLOCO Il - PROPOSTAS (R$ 1,00)
05 - Item 06 - Descrigdo dos Produtos e Servigos 7 - Unid. 8 - Quant. 9 - Valor Proponente (A) 10 - Valor Proponente (B) 11 - Valor Proponente (C)
1 ALCOOL ECONIMOCO HID. 1 LT 70 INPM UND 20 RS 199,80 | RS 219,80 | RS 240,00
2 AGUA SANITARIA ISABEL 1LITRO UND 24 RS 47,76 | RS 52,80 | RS 60,00
3 LAVA ROUPA EM PO ECON. TRADIC. SACHE 400G UND 20 RS 99,80 | RS 110,00 | RS 120,00
4 DESINFETANTE ECONOMICO LAVANDA 1L LT 24 RS 95,76 | RS 105,60 | RS 117,36
5 SABAO BARRA ECONOMICO VERDE 900G UND 10 RS 129,90 | RS 143,00 | RS 158,00
6 PANO DE CHAO ALVEJANTE TEXTIL 43X63CM UND 10 RS 29,90 | RS 33,00 | RS 36,00
7 ESPONJA DE AGO ASSOLAN 45G 20X8 UND PCT 1 RS 39,99 | RS 43,99 [ RS 48,40
8 ESPONJA 3M 2 FACES LIMPABELA UND 39 RS 34,71 | RS 38,61 | RS 46,80
9 DETERGENTE ECONOMICO F.C. LIMAO PET 500ML VD UND 48 RS 100,32 | RS 110,40 | RS 134,40
10 FLANELA 39/59 BRANCA 100% ALGO. UNIAO TEXTIL UND 10 RS 19,90 | RS 23,00 | RS 28,00
11 VASSOURA PALHA LG SEM CABO REF.96 UND 20 RS 29,80 | RS 33,80 | RS 37,00
12 RODO GURGEL 60CM COLOR 548 UND 10 RS 109,90 | RS 120,00 | RS 132,00
13 SACO P/LIXO RAVA 50LTS PRETO C/100UN PCT 3 RS 44,97 | RS 49,50 | RS 54,00
14 SACO P/LIXO RAVA 100LTS PRETO C/100UN PCT 3 RS 89,97 | RS 98,97 | RS 108,00
15 PA P/LIXO GURGEL SUPER PA CRIS C/CAB693 UND 5 RS 29,95 | RS 33,00 | RS 36,50
16 BALDE IBAP 15 LITROS UND 5 RS 49,95 | RS 54,95 | RS 61,00
17 FOSFORO GABOARDI C/10UN CcX 1 RS 4,19 | RS 4,60 | RS 5,20
18 TOUCA DESC. TNT DESCARPACK C/100 BRANCA PCT 2 RS 43,98 | RS 48,40 | RS 53,20
RS 1.200,55 | RS 1.323,42 | RS 1.475,86
Proponente (A) Proponente (B) Proponente (C)
12 - Valor Total da Proposta| RS 1.200,55 | RS 1.323,42 | RS 1.475,86
13 - Valor Total da Proposta com Desconto| R$ 1.200,55 | RS 1.323,42 | RS 1.475,86
BLOCO IV- APURAGAO DAS PROPOSTAS
14 - Itens de Menor Valor 15 - Valor Total dos Itens de Menor valor
Proponente (A) 01,02,03,040,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18 RS 1.200,55
Proponente (B)
Proponente (C)
16 - Valor Total| RS 1.200,55
BLOCO V - AUTENTICAGAO
17 - Local e Data 18 - Nome do Dirigente ou do Representante Legal 19 - Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante Legal
Sobral, 23 de fevereiro de 2022. ESTALBER AMARANTE VIEIRA ‘ fo
Documento assinado digitalmente

sl
ESTALBER AMARANTE VIEIRA
i T Data: 12/03/2024 14:29:36
] Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforn€- DOC Uf09REbv
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Casa assuncdo Ltda

Rua Cel.Diogo Gomes, 1385 - Cenlro - Sobral-Ce
CEP: B2.010-150 - Fone:36811-4230 ou 3611-0809
CNPJ: 01.679.793/0001-80 CGF- 06,662 5939

CONSELHO ESCOLAR JOSE PARENTE PRADD

[ 1TEM T DISCRIMINAGAD DOS PRODUTOS UND QUANT. | V.UMIT. | V.TOTAL
1__ |ALCOGL ECONOMIES HIZ ILT T3 INFR LMD —m 159 165, 10
F AT SANITARLS ISABEL 1LITR LMD 4 154 47,0
| LAWA ROUPA EN PO ECON, TRADIC SAGHE 4000 LD a0 [T 980
& DESINFETANTE ECOROMIC LAVANDA 1L LT Fo) A 578
E SANND BARRA ECONOMICD VERDE 5005 UKD 8 12 95 120,90
5 Frabic) IDE CHAG ALVE UMD TEXTE 43453CH UKD 18 YT 60
7 HEFGHJADEJ-WMEDLAH 4505 SONAUND rCT 1 T 15,98 |
) ESPORLA 3 zP.r._gEg LIRS EE A = L0 k] .59 24,71
L] OETERGENTE ESOMDM.F.C LIAD PET S30ML YD UrD AR .08 A0 X2
13 FLAMELA 3540 DRANCA 100 AL GO LMAD TEXTIL UND 10 158 1@
1 VASECURA, PALKA LG SEM CAN0 REF 86 LIk 28 148 880 |
12 ACDO GURGEL BICM SIOLGHR =48 LkD 13 10,88 109 &0
13 |SACH PILIGO RAMA 500 TS PRETO CHOOLE BLT E 14,95 44 97
14 EACD FULIED BEEVS 4DDLTS PRETC 0o FCT E| ) a8ar
15 PA PRLIMO GURGEL SURER Ba CHIS CICABER] UKD 5 453 896
#  |8ALDE @BAP 13 UTROS UND 5 e 4835 |
17 iFmﬂm GABDARDI CHICHAOUN - e 1 418 4.0
18 QUGS DEES THT DEECARFALK (05 BEANCA ACT 3 Haa £3 08
1305 55

Wolor da proposta; RS 1.200,55 ( Hum mil duzenios maks @ ciaguests cno centavos I

Wabdace da propoata: 90 (Noventa) dias,
Eniragalesscugior 05 |oinoo) dias apanis de smisefio da ordem de compra
Ertrega. Conforme a sofictagn da propoita
Pagarmamio: A vista

Sabral - Ge, 23 do Fevareing de 2024,

1 6.793/0001-807

AO LTDA.
Gﬁf&tﬁnﬂéﬁ EQHE 5, 1385 |

CENTRO - CEP: 62.010-150
L. sosraAL CEARA. o

Digitalizado com CamScanner
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info2-DOC VP_YChFKd
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G.C.PRADO COM.DE MIUDEZAS Ltda. " e 4
Rua Cel.Diogo Gomes, 902 - Sobral-Ce i
Telefone: (088) 3611-2806 T

CNPJ: 04.221.555/0001-14 C.G.F: 06.309.731-1

CONSELHD ESCOLAR I0SE PARENTE PRADC

ITEM DISCRININACKD D0S PRODUTOS 0D QUANT__ V. UNIT. V. TOTAL
1 ALCOGL BECONDOMICD HIDLILT TO iHPM uUND 20,00 10,00 249,80
2 AGUA SANITARLA |SABEL 1LITRO unE 24,00 2,20 B B0
3 LEva mOUFA B PO ECON, TRABIG. BAGHE 400G uNE 20,00 8,88 118,60
4 OESINFETANTE ECONOMICT LAVANDA 1L LT 24,00 A48 108,80
i SARAD HMARMA ECOMOICO YERDE S00G LHB 10,00 14,30 143,00
| & PAND DE CHAD ALVEJUNIAD TEXTIL 43NAICHM uNp 10,00 3,30 33,00
T ESFONJA DF ACO ASSOLAM 450 20XALUMD PCT 1,003 a3,54% LEN ]
L EEFOMIA JM IFACES LINPADELS UHD @, 06 (=1 LT
B OETERSENTE HCOHOMF,C.LIMAD PET SO0EL VI D A8, 00 2,30 110,40
10 FLAMELA 30050 ARANCA 100% ALGOUNIAD TEXTIL [T 10,00 230 23,00
11 VASEOURA PALHA LG SEM CABRD REF.346 (TR0 20,00 1,60 33,80
12 MO00 GURGEL G0CHM COLON S48 UNID 10,00 1200 130,00
13 SACD PALIXD RAVA SOLTS FRETO /000N PET 2,00 18,50 4,38
14 SACO FLIXD RAVA 100LTS FRETO G100 PET 3,00 EF T BEET
15 PA PLING GURGEL SUPER PA CRISCICABER] LNE 8,00 8,80 33,60
16 BALDE (HAF 15 LITROS uMB 5,00 10,08 408
17 FORFORD GABDARD] CridEXdtun ox 1,08 4,88 4,00
10 TOUEA DESC, THT DEFCARPACK CH00 BRANCA FOT 2,00 24,30 4B 4
1,323,432

¥alor global do proposta: | HM MIL TREZENTOS YINTE TRES REAIS E QUARENTA DOIS CENTAVDS )

Forma de pagamento: & VISTA

Entrogasexecupio; 05 (cinco) dias a partir do enissio do ordem do compra peln unidade orecotors.
Ertregn: Conforme a solicitapae ds proposta.

Validade da proposta: 80 { Noventa ) dias

Sphral = Co, 21 de Feverelro de 2024,

hzsinatura do Fespenzdvel

GISNALDO WOVALCANTE PRADO

14,221:555/0001-14
G C. PRADO COMERCIO
DE LMUDEZAS LTDA

MICROEMPRESA
itya G, Diogo Gomes. 308 - Centra
CEP" 62 090-150
o A, * -

Digitalizado com CamScanner
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info2-DOC VP_YChFKd
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CLEYSE M RODRIGUES EIRELI
RUA CELJOAQUIM RIBEIRO, 518 -~ CENTRO - SOBRAL -CE o
CEP:s2.011-020 - Sobral -CE -
Telefone: (0as) 3514-2973

CNPJ: 04.637.947/0001-69 C.G.F: 05.314.618-9

FLnAR

1 FLi|
2 MGUA SANITARTA 1SABEL ILITRD 1 o 2.5 &0, 00
3 LAVA ROUPA BW PO BOOM THADIC. SACHE 4000 LK il B, 00 120, B9
4 DESIEFETANTE ECOMDMIOD LAYANDS 1L LT 24 4, BG 11738
B SUBAD BARRA FCONOMICO VERDE SO0G 1%T o 15, B0 155,00
i PAMO DE DAy ALVET. OWIAD TEXTIL S35830M 1L 1i] [} 3, BD .00
T ESFONTA DE ACO ASSOLAN 456 PONEDNG RCT L 41, 40 4%, 40
] EGPOHIA 38 ZFACES LIMPABELS L a9 1, 20 46, &1
5 VETERGENTE ECONCM F, C, LIMAD PET 5000 vD i 44 2, R 134, 40
L FLANELA 35/55 BRANCA 100% ALGO. INIAD TEXTIL o 10 2,80 28,00
i VASSOORA PALHA LG SEM CABG BZF. 04 [E54] 2 1,85 760
12 RODD: CURGEL &00W COLOR 548 IRy 19 13, 20 132, i
I3 SACD P/LTHO RAVA S0UTS PRETO /1000 PCT 3 18, 0 54, 00
14 SO0 PALYRD RANA 1DOLTS PRETD €700 PCT 3 35, 0 L8, o
15 P YLIND GLRGEL SUPER PA CRIS. C/CABS0S i 5 1,3 38, 55
i BALDE [BAP 15 LITROS i1 £ 12,2 Bl 00
17 FOSFURD CADONEDE C/Locneoam C¥ i 5,20 B0
18 TRUCA DESC. TNT DESCARPACK C/100 RRANCA PoT z 5, & 53, 3
L. 475 85
EMPRESA: CLEYSE M RODRIGUES EIRELI

CNPJ: 04 537 547.0001-69

ENDEREGO: CEL JOAQUIM REBEIRE, 538

VALDR GLOBAL : HUM MIL GUATROCENTOS SETENTA CINCO REAIS E DITENTA SEIS CENTAMDS

VALIDADE DA PROPOSTA: tg [ NOMWENTA | DIAS

DATA DA PROPOSTA- 23 DE FEVEREIRG DE 024

ENTREGA/EXECUSAD: 05 { CINCO ) DIAS & PARTIR DA EMISSAO DE ORDEM DE COMPRA

ENTREGA: cONFORME & SOLICITACAD DA PROPOSTA,
PAGAMENTO ; A visTa

CLEYSE M. RODR S ElREL|
CHP.: uLur.ua'lrﬁm.n
CGF: 08.314.818.0
2 Col. Joagulm Ribaira, 538
*itra - CEP. 82.811-030

SOBRAL . CE

Cleyse Maria Rodrigues
RG: 8908002029479

Digitalizado com Ca[r)r(l) Fécvaraqgﬁng
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infol€- ]
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretarla da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Maclonal

CERTIDAC POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CASA ASSUNCAOD LTDA
CNPJ: 01.679.793/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar @ inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passive acima identificads que vierem a ser apuradas, ¢ cerificado que:

1. constam débitas adminisirados pela Secretaria da Receila Faderal do Brasil {RFB} com
exigibiidade suspensa nos termas do art. 151 da Lel n® 5.172, de 25 de outubro de 1866 -
Cadigo Tribulario Nacional {CTN), ou objetc de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de cedtificacio da regularidade fiscal, ou sinda ndo vencidos; e

2. nda constam Inscrighes em Divida Ativa da Unida (DAL na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional {(PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 & 206 do CTM, este dacuments tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta ceniddo & valida para o estabaleciments malriz & suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos o5 drghos e fundos publicos da adminisiracio direla a ele vinculadas, Refare-se 3 situagdo do
sujelto passivo no Ambito da RFE e da PGFN & abrange inclusive as conlribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a" a 'd' do paragrafo Unica do an. 11 da Lei n° 8.2 12, de 24 de julho de 1891

A aceitagdo desta cerliddo estd condicionada a verificagdo de sua autenlicidade na Internal, nos
enderegos <http:irib.gov.br ou <hHp:iiwww. pgln.gov.brs,

Certidio emitida gralutamente com base na Portaria Conjunta RFRIPGEN n® 1.751, de 21 V2014.
Emilida s 10:12:37 do dia 200022024 <hora & data de Brasilia>,

\Valida até 1B0B2024.

Codigo de controle da ceridia: SAFO_ABZE BOB4.Fi E2

Qualquer rasura ou emenda invalidard &sle documents,

Digitalizado com CamScann%r .
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf€-DOC 6WGuU p
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F Voltar Imprimir
CALLA ECONOMICA, FEOERAL
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF
Inscrigior 01679, 793/0001-80
Razxio
Social: CASA ASSUNCAD |TD,
Enderego:  # COROMEL DIOGO GAMES 1385 J CENTRQ / SOBRAL f CE / 62010-153
A Calxa Econtmica Federal, no uso da atribuicao qgue lhe confere o A
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1930, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,
O presente Certificade no servicd de prova contra cobranga de
Quaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.
Validade:18/02/2024 a 18/03/2024
Certificacdo NOmero: 2024021802543546819101
Informacdo obtida em 20/02/2024 10:14:18
A utilizacip deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
conciclonada a werificaclio de autenticldade no site da Caiva:
www.caixa.gov.br
"Mipe:leanguita-crt caixs. g be ronsubiacipagesiconsutaEmpregador 5t UL

Digitalizado com CamScanner
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf€-DOC 6WGUT5 [)_1
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GOVERNO DO
ESTADD DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202401104857

Emitida para os efeitos da Instrucio Mormativa N°® 13 de 02/03/2001

l IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
DGSR23939

CNPJ J CPF:
G7I7930001 80

RAZAQ SOCIAL:
CASAASSUNCAOD LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever & cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, gue revendo o registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-sa nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario; &, para constar, foi emitida esta certidio,

EMITIDA VIA INTERMET EM 15/01,/2024 AS 12:31:11
VALIDA ATE 19/03/2024

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
wharw . sefaz.ce.gov,.br

hitps: Teonsadtagsibica. sefaz.oe gov.bricenidaoneqativa/consultarPars ipeDevedar2ScodigoDevesan0 1679753000 1804 rumC erficados20240... 111

Digitalizado com CamScanner
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PREFEITURA DE SOBRAL Nt
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000000847

DADOE bo CONTRIBUINTE ay RESPOMEAVEL
Inecrican Coriribuing i M
49 - caza ASSUNCAD LTDA
Erdanscs
RUA CORDOMEL DIOGO GOMES, 1385 ANTIGD 956
CENTRO SOBRAL-CE CEP: E2011-870
Mo Requerimeniy

M lurazs juifdica
COD00ODasT S0 Bes=pa Juridica

Documania
C.H.P.J.¢ QL.675%.733/0001-80

CERTIDAO

Certiticanca para os devidos fins, que revends os registros dos cadastros da divida ativa & da
inadimplontes dssta Semoretaria, constata-ge - ath a presants data - nlo existirem en none dafa)
fequarente, nenhima pasdAnoia relativa & Eribuess munfcipais .

A Secretdria Municipal das Pinancss se reserva o direito de inscrever m cobrar am dividas o
Poateriomments venhan & ser apurados, Para Constar, fsi lavrada a Prafante Cereidio.

A aceitachc desta certiddo esty condielsnada & varificaglo de swa autentcdsidade

Na internat, nos
seguinte enderepo; http:/faervicos. spesdgov. son. by

S0BRAL-CE, 24 DE JANEIRO DE 2034

Exla certidio é vaids por 050 fas comadod da dats de amiss g
VALBEA ATE: Zaumnns

COD. VaLIDAGRD  Q000000e4T

Digitalizado com Ca&ﬁg\ﬁgﬂ%m
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf€-D )
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PREFEITURA DE SOBRAL |
SECRETAR|A MUNICIPAL DAS FIHA.HGI‘S
_-_-_-_-—-_-_-_
VALIDAGCAO DE CERTIDAD

N®: 2024/ 0000000847

DOCUMENTO: cmp_. 01.679.793/0001-80
DATA DE EMISSAD: 240012024

Esta CERTIDAD REGATVA DE
TRIBUTOS MUMICIPALS fal
: wmilllda pala Sivtnms SEFIN Ol wands vallds nid 21044

CERTIDAD VALIDADA VIA INTERNET
om 3101724 &s 11:59:00

Digitalizado com CamScanner
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PODER JUDICIARTIO
JUSTTICA DO TRABALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home
il CASA ASSUNCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
[ Dl,E'i‘E'.'?!I:!.r'DDDl-El;I
Eert1§&n n*: 59323348/2023
Exp?dlﬁﬁm: 26/10/2023, A5 08:59:24
alidade: 23i/pa/2024 - 180 {cento e oitenta)l dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gQue CASA ASSUNCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIE), imscritolal ne
CHNPJ socb © n® 01.675.753/0001-80, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A = 883-A da Consolidacdo
dae Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ng.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidic slo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacic
a todos os seus eacabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacdc desta certidlo condiciona-se a4 verificacd3c de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior de Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

IHFERHM,!ECF IMPORTANTE
Do Banco Wacicnal de Devedores Trabalhistas constam o8 dados

necessarios a4 identificagldec das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto s obrigacBes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrics, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrantes
de execugdo de acordos [irmados perante o Ministérioc Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliaglo Prévia ou demais titules gue, por

disposicdo legal, contiver forga executiva,

Pividap & sugescias: cndbwret.jus.br
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